[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «  17  » сентября  2013 года № 61
дер. Дмитриевское
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения  от  27  марта 2012 года № 25

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в постановление администрации Дмитриевского сельского поселения от 27 марта 2012 года № 25 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области» ( в редакции от 11.05.2012 года № 44, 01.11.2012 года № 106) следующие изменения:
          1)  Изложить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Дмитриевский вестник».

Глава администрации

сельского поселения                                                                     А.В.Тютин
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения

от «  17» сентября  2013 г. № 61
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Дмитриевского сельского поселения  Галичского муниципального района Костромской области

	№ пп
	Наименование услуги
	Нормативный правовой акт

	1.Жилищные вопросы

	    1.

	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма на территории Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области и предоставление жилых помещений по договору социального найма
	"Жилищный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 188-ФЗ

	2.

	Признание жилого помещения  непригодным для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области
	Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции"

	3.

	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда  гражданам, состоящим на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Дмитриевского сельского поселения
	"Жилищный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 188-ФЗ

	4.

	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг
	"Жилищный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 188-ФЗ

	5.

	 Передача жилого помещения в собственность граждан (приватизация)
	Закон Российской Федерации от 04.07.1991 N 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации"

	2. Услуги в сфере архитектуры и строительства

	6.

	Присвоение адреса объекту недвижимости  на территории  Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области
	Региональное (местное) законодательство

	7.

	Выдача разрешений на рубку (обрезку) древесно-кустарниковой растительности и (или) ликвидацию травяного покрова на территории Дмитриевского сельского поселения  Галичского муниципального района Костромской области
	Региональное (местное) законодательство

	3. Общие вопросы

	8.
	Выдача справок по предметам, относящимся к ведению органа местного самоуправления

	9.
	Предоставление торговых мест для объектов мелкорозничной  нестационарной торговой сети, в соответствии с утвержденными местами размещения, регистрация заключенных договоров и их учет
	Положение «О порядке размещения объектов мелкорозничной нестационарной торговой сети на территории  сельского поселения»

	4. Имущественные и земельные отношения

	10.
	Выдача документа, подтверждающего производство продукции на принадлежащем ему или членам его семьи земельном участке, используемом для ведения личного подсобного хозяйства
	Региональное (местное) законодательство